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Pikniki rodzinno-patriotyczne w Świdnicy i Dzierżoniowie z
okazji 101. rocznicy Bitwy Warszawskiej
W dniach 14-15 sierpnia 2021 r. odbyły się dwa pikniki rodzinno-patriotyczne
zorganizowane przez Świdnickie Stowarzyszenie Patriotyczne i Obywatelski
Ruch Patriotyczny z okazji 101. rocznicy Bitwy Warszawskiej i Święta Wojska
Polskiego.

Szanowni Państwo,

w ostatni weekend tj. 14 i 15 sierpnia 2021 r. w Świdnicy i Dzierżoniowie w dwóch pięknych miastach
naszego regionu odbyły się dwa bliźniacze wydarzenia, mające na celu uczczenie 101. rocznicy
zwycięskiej Bitwy Warszawskiej. Była to również okazja do radosnego świętowania dnia Wojska
Polskiego.

Sobotnie obchody rozpoczęła msza św. w kościele pw. NMP Królowej Polski w Świdnicy, po której miały
miejsce uroczystości pod tablicą upamiętniającą 100. rocznicę Bitwy Warszawskiej.  Okolicznościową
prelekcję wygłosił Jerzy Rudnicki (OBEN IPN Wrocław), a także złożył stosowny wieniec. Całość odbyła
się przy asyście wojskowej z udziałem wojskowej orkiestry.

Po części oficjalnej zainteresowani mogli udać się na piknik rodzinno-patriotyczny, na którym czekało
na nich wiele atrakcji m.in.: występy młodzieży z MDK Świdnica oraz zespołów artystycznych. 
Podczas pikniku można było odwiedzić wiele stanowisk, między innymi, punkt promocyjny
wrocławskiego Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej. Wszystkim udzielała się rodzinna atmosfera, co
z pewnością potwierdzą załączone fotografie.

W niedzielę można było nas spotkać na bliźniaczej uroczystości w Dzierżoniowie. W uroczystym
otwarciu pikniku wziął udział Jerzy Rudnicki pracownik Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej IPN we
Wrocławiu, który przygotował wystąpienie na temat Bitwy Warszawskiej i jej wpływu na naszą
współczesność.  Uczestnicy pikniku mieli możliwość obejrzenia sprzętu bojowego, spotkania z
żołnierzami 22. Karpackiego Batalionu Piechoty Górskiej i Wojskowej Komendy Uzupełnień w Kłodzku.
W przerwach pomiędzy kolejnymi występami artystycznymi zwiedzający mieli możliwość odwiedzenia
wielu ciekawych stanowisk. I tym razem wrocławski Oddział popularyzował historię, promując
 materiał edukacyjne, publikacje i giry planszowe wydawane w IPN.

Organizatorami pikników byli: – Świdnickie Stowarzyszenie Patriotyczne i Obywatelski Ruch
Patriotyczny. Sponsorem głównym pikniku był PKN ORLEN, za co organizator ŚSP wyraża wielkie
podziękowanie.

Stoisko promocyjne IPN Wrocław: Iwona Gajewska, Michał Surowiec

 

Michał Surowiec (OBEN)
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